
  

                            Istituto Comprensivo 5 - AT 

                                             Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT) 

            Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT) 

                Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 

                                             Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

                           C.F.:  92082060051- Cod. Mec.: ATIC82000R 
  

 
 

Asti, 23 gennaio 2025 

 

Al sito web Amministrazione Trasparente 

All’ Albo on line 

Alla sezione web PNRR 

Agli Atti 

Al DSGA 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie DEFINITIVE - Avviso di selezione per il conferimento di 
incarichi individuali ai componenti dei gruppi di lavoro afferenti a: 
 

• Linea di Intervento A – gruppo di lavoro per la realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per le STEM e il multilinguismo per studentesse e studenti 
 

• Linea di intervento B: gruppo di lavoro per la realizzazione di percorsi formativi di lingua e 
metodologia finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche e metodologiche dei docenti 
in servizio 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: 
Istruzione e Ricerca - Componente 1-Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023. 

 

Titolo del Progetto: “STudiamoEMiglioriamo” 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-40260  

CUP: G34D23006300006  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 avente ad oggetto "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii ; 
 
 

ATIC82000R - ATP9SRC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000460 - 23/01/2025 - VII.1 - I



  

                            Istituto Comprensivo 5 - AT 

                                             Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT) 

            Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT) 

                Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 

                                             Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

                           C.F.:  92082060051- Cod. Mec.: ATIC82000R 
  
 
VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii ; 
 
VISTO il D.P.R. dell’8 marzo 1999, n. 275 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge del 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione “Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali”; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023); 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 
 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR finanziata 
dall'Unione Europea; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 avente ad oggetto: 
“Istruzioni operative” nell’ambito del PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 30662 del 28 febbraio 2024 avente ad oggetto 
“Chiarimenti e F.A.Q.” 
 
 

ATIC82000R - ATP9SRC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000460 - 23/01/2025 - VII.1 - I



  

                            Istituto Comprensivo 5 - AT 

                                             Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT) 

            Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT) 

                Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 

                                             Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

                           C.F.:  92082060051- Cod. Mec.: ATIC82000R 
  
 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 5 febbraio 2024 di approvazione del Progetto 
“STudiamoEMiglioriamo” e di inserimento dello stesso nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 
2022/2023 - 2023/2024 – 2024/2025; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 4 dell’8 febbraio 2024 di approvazione del Progetto 
“STudiamoEMiglioriamo” e di inserimento dello stesso nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 
2022/2023 - 2023/2024 – 2024/2025; 
 
VISTA la proposta progettuale inviata in data 7 febbraio 2024 tramite piattaforma FUTURA; 
 
VISTO l’atto di concessione prot. n° AOOGABMI/0033753 del 29-02-2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTO il decreto di nomina in qualità di Responsabile Unico del Progetto (RUP) nella persona della Dirigente 
Scolastica prof.ssa Danese Emanuela prot. n. 1530 del 25 novembre 2024; 
 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 732 del 1 marzo 2024 delle risorse finanziarie del Progetto 
“STudiamoEMiglioriamo” pari a € 89.388,56;  
 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “STudiamoEMiglioriamo” di avvalersi della collaborazione 
di personale in possesso di idonei requisiti, in qualità di componenti dei gruppi di lavoro afferenti a: 
 

• Linea di Intervento A – gruppo di lavoro per la realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per le STEM e il multilinguismo per studentesse e studenti 
 

• Linea di intervento B: gruppo di lavoro per la realizzazione di percorsi formativi di lingua e metodologia 
finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche e metodologiche dei docenti in servizio 

 
CONSIDERATI i criteri di individuazione delle figure individuati in Consiglio di Istituto con delibera n. 8 del 3 
dicembre 2024; 
 
VISTO il proprio Decreto di avvio procedura di selezione docenti interni per il conferimento di incarichi individuali 
ai componenti dei gruppi di lavoro afferenti a Linea di intervento A e Linea di intervento B nel predetto progetto 
prot. n. 0002031 dell’11 dicembre 2024; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 0002036 del 17 dicembre 2024; 

VISTO il verbale della commissione tecnica di valutazione prot. n. 0000345 del 17 gennaio 2025;  

 

 

ATIC82000R - ATP9SRC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000460 - 23/01/2025 - VII.1 - I



  

                            Istituto Comprensivo 5 - AT 

                                             Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT) 

            Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT) 

                Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 

                                             Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

                           C.F.:  92082060051- Cod. Mec.: ATIC82000R 
  
 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 0000349 del 17 gennaio 2025; 

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami entro il termine di scadenza previsto;  

Tutto ciò visto e rilevato, 

DECRETA 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie DEFINITIVE in relazione al PNRR sopra definito.  

GRADUATORIA DEFINITIVA GRUPPO DI LAVORO - Linea di intervento A 
 

 
*La docente Elisabetta Paniati, nell’ambito del gruppo di lavoro Linea di intervento A, potrà assumere solo un 
incarico. 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA GRUPPO DI LAVORO - Linea di intervento B 

n. Nome e Cognome Punti Ruolo Ordine di scuola 

1 
Elisabeth Paniati  

Cristina Gamba 

12* 

7,50 

Esperto STEM Infanzia/Primaria STEM 

2 Rosa Anna Alagna  12,50 Esperto STEM Secondaria di primo grado STEM 

3 Ilaria Franco 11 Esperto ORIENTAMENTO Secondaria di primo grado  

4 Nikita Zanchetta 11,50 Esperto LINGUE  

5 Cristina Gamba  7,50 Docente Infanzia  

6 
Elisabeth Paniati 

Stefania Malgari  

Arianna Giulini  

Francesca Mansone 

12 

10 

7 

5,50 

Docente Primaria 

7 Giuseppe Lomanno 6,50 Docente Secondaria di primo grado 

n. Nome e Cognome Punti Ruolo Ordine di scuola 

1 Nikita Zanchetta 11,50 Esperto LINGUE  

2 
Cristina Gamba 7,50 Docente Infanzia 

ATIC82000R - ATP9SRC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000460 - 23/01/2025 - VII.1 - I



  

                            Istituto Comprensivo 5 - AT 

                                             Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT) 

            Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT) 

                Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 

                                             Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

                           C.F.:  92082060051- Cod. Mec.: ATIC82000R 
  

 
Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine, rispettivamente, di 60 
giorni o 120 giorni che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima.  

 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line sul sito web della scuola www.ic5asti.edu.it, in Amministrazione 
Trasparente e nella sezione PNRR, in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni 
PNRR. 
 
Ai sensi della Legge 675/96 e del D.Lgs 196/2003, i dati forniti dai partecipanti saranno raccolti presso l’Istituto 
Comprensivo IC 5 - AT di Asti ed utilizzati solo per fini istituzionali. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
prof.ssa Emanuela Danese 

Emanuela Vendrame 6 

3 
Elisabeth Paniati 

Stefania Malgari  

Arianna Giulini  

Francesca Mansone 

12 

10 

7 

5,50 

Docente Primaria  

4 Ivana Ricci  8 Docente Secondaria di primo grado 

ATIC82000R - ATP9SRC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000460 - 23/01/2025 - VII.1 - I

http://www.ic5asti.edu.it/

		2025-01-23T11:49:15+0000
	Danese Emanuela




